

MORGENPOSTEN

Mandag 24. november 1947

05-04-005

Moralsk opprustning går inn for en hjertets revolusjon.

Interessante innlegg om samarbeid mellom arbeider og arbeidsgiver, øket produksjon og større forståelse.



Øverst ser vi et utsnitt av forsamlingen, nedenfor talerne som har tatt plass på podiet og innfelt møtets leder.

På et stort informasjonsmøte i Oslo Handelsstands lokaler i går gjorde representanter for Moralsk Opprustning rede for bevegelsens ideer og program. Talerne hadde vært med på den store verdenskonferansen i Caux-sur-Montreux i sommer — der 4500 deltok i løpet av sommeren. Ikke mindre enn 52 forskjellige nasjoner var representert der nede, og disse tilhørte de forskjellige yrker, politiske oppfatninger og konfesjoner. Målet var å skape grunnlaget for et sant demokrati for på den måten å kunne være med å løse de store verdensproblemer som melder seg.

Det ble gitt interessante glimt fra konferansen på møtet i går og det ble sterkt framhevet at de som har deltatt selv har fått rike impulser og i høy grad vært i stand til å stimulere andre til beste for folk og land.

Det var en representativ forsamling som lyttet til de korte og fengende talene. Blant de 1200 deltakere var Kronprinsen, representanter for Regjeringen, Stortingets presidentskap, Høyesterett, de forskjellige fagforeninger og en rekke ledende menn innen handel og industri.

Direktør Knut Isachsen, Oslo ønsket velkommen og overlot ledelsen av møtet til professor Elliv Skard. Etter en velkomsthymne av et skandinavisk kor understreket professor Skard at Moralsk Opprustning er en bevegelse med høye mål og ideer. Den vil være med å løfte folk og klasser opp over den splittede tid og vise veien til det fellesskap vi alle lengter etter.

Ingeniør Robert Hahnloser, Sveits, fortalte om den store innflytelse verdenskonferansen hadde hatt ved at den f. eks. samlet statsmenn fra hele verden. Der hadde deltatt 108 politikere fra 21 nasjoner.

Blant de uttalelser som samlet størst interesse var de eksakte resultater som Ernest Shufflebotham, representant for bl. a. North Staffordshire Coalfield kunne legge fram. Han fortalte hvordan Moralsk Opprustning hadde vært med å hjelpe til å få større produksjon i kullgruvene og skape bedre forhold mellom arbeider og arbeidsgiver. Det var et faktum at etter nasjonaliseringen hadde de ikke hatt noen streiker ved gruve ei North Staffordshires. Det viste seg at ved en av gruvene steg produksjonen fra 8000 tonn om uken til 10 000 tonn — dette ble opprettholdt selv etter at man hadde innført 5 dagers uke istedenfor 6 dagers — og produksjonen er nå ytterligere steget til 11 000 tonn. Det er blitt framhevet at hvis dette kunne skje ved alle gruver, kunne det skaffes nok kull til Storbritannia og man kunne dessuten ha 5 millioner tonn til eksport.

Duncan Davidson, medlem av distriktskomiteen for Forente Formerés Forbund i London m. m. pointerte at mange problemer hadde fått sin løsning på det grunnlag at man spurte: Hva er det som er riktig? — Ikke: Hvem er det som har rett? Arbeiderne må bli forenet — ikke organiserte. Den samarbeidets ånd som kom inn mellom arbeiderne førte til at det ikke hadde vært streiker og uroligheter i de siste 12 måneder.

Madame Irene Laure fra Marseilles, som er formann for den sosialistiske kvinneorganisasjon i Frankrike og var en av lederne for motstandsbevegelsen under krigen, understreket at når hun

MORGENPOSTEN - 24 NOV. 1947

kom den lange veien fra Marselles hvor det stadig var store konflikter og vanskeligheter og hvor hun hver dag var til viktige konferanser med Leon Blum, så var det nettopp fordi hun mente at dennes store revolusjon — som er en hjertets revolusjon — uten kanoner og geværer — hadde et budskap også til det norske folk.

Blant de mange som hadde ordet

kan nevnes: Admiral Sir Edward Cochran, riksdagsmann Seth Molander, Stockholm, biskop Bengt Jonzon, Luleå, Svend Aage Bruun, København.

Alle gjorde seg til varme talsmenn for Moralsk Opprustning og understreket at det var gjennom samarbeid, forståelse og godvilje en kunne nå fram til et grunnlag for varig fellesskap mellom nasjonene.